UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v triển khai thực hiện Kế hoạch

Tháng Khuyến học năm 2023 theo

 Kế hoạch của UBND thành phố

Hải Phòng, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi:

- Các Sở, ngành, đơn vị trong Ban chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa

mù chữ - Xây dựng xã hội học tập - Dạy và học ngoại ngữ;

- Ủy ban nhân dân quận, huyện;

-  Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện;

-   Các trường THPT công lập, ngoài công lập;

- Trung tâm GDTX Hải Phòng; các Trung tâm GDNN-GDTX

quận, huyện.

Căn cứ Kế hoạch số 225/KH-UBND ngày 25/8/2023 của Ủy ban nhân dân

thành phố, về việc ban hành Kế hoạch tổ chức Tháng Khuyến học năm 2023; Thư

kêu gọi hưởng ứng Tháng Khuyến học năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố

(gửi 02 văn bản kèm theo),

Sở Giáo dục và Đào tạo, cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo

dục, xóa mù chữ - Xây dựng xã hội học tập - Dạy và học ngoại ngữ (sau đây gọi tắt là

Ban Chỉ đạo) kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức trong Ban chỉ đạo, Ủy ban

nhân dân các quận, huyện phối hợp chỉ đạo thực hiện các nội dung tại Kế hoạch số

225/KH-UBND. Cụ thể:

- Các Sở, ngành, đơn vị trong Ban chỉ đạo có liên quan xây dựng Kế hoạch,

phương án tổ chức thực hiện, phối hợp với Hội Khuyến học Hải Phòng và Sở Giáo

dục và Đào tạo theo nội dung chỉ đạo nêu tại mục IV của Kế hoạch số 225/KH-

UBND; Triển khai các hoạt động hưởng ứng Tháng Khuyến học tại tổ chức, đơn vị

theo hướng cụ thể, thiết thực và hiệu quả; tiếp tục phát triển tổ chức khuyến học các

cấp và hội viên khuyến học tại tổ chức, đơn vị;

- Hội Khuyến học Hải Phòng thực hiện nhiêm vụ là cơ quan đầu mối, tham mưu

cho Ủy ban nhân dân thành phố về các chương trình, kế hoạch nhằm triển khai Tháng

Khuyến học năm 2023; chủ trì phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, các Sở, ngành,

tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp và Ủy ban nhân dân các quận huyện để thực hiện

nhiệm vụ; Hướng dẫn Hội Khuyến học các cấp triển khai thực hiện Kế hoạch của Ủy

ban nhân dân thành phố.

Chủ động triển khai có hiệu quả Nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2023 nêu

tại Báo cáo số 209/BC-KHVN ngày 31/7/2023 của Hội Khuyến học Việt Nam: Kế

hoạch của Ủy ban nhân dân thành phố nhằm thực hiện Chương trình 387, Chương

2

trình 677 của Hội Khuyến học Việt Nam và các nội dung khác có liên quan công tác

xây dựng xã hội học tập trên địa bàn thành phố;

- Kính đề nghị Ủy ban nhân dân các quận, huyện thực hiện nhiệm vụ tại Kế

hoạch số 225/KH-UBND của Ủy ban nhân dân thành phố, chỉ đạo Phòng Giáo dục

và Đào tạo và Hội Khuyến học các cấp tại địa phương để triển khai Tháng Khuyến

học năm 2023 theo Kế hoạch;

Yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo, cơ sở giáo dục trong và ngoài công lập trên

địa bàn quận, huyện tổ chức thực hiện nghiêm kế hoạch triển khai thực hiện Tháng

Khuyến học của Ủy ban nhân dân các cấp, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, phù hợp với

tình hình của tổ chức, đơn vị;

- Các Sở, ngành, cơ quan, đơn vị trong Ban chỉ đạo, Ủy ban nhân dân các quận,

huyện tổ chức triển khai kịp thời, hiệu quả nội dung Thư kêu gọi hưởng ứng Tháng

Khuyến học năm 2023 của Ủy ban nhân dân thành phố đến các tổ chức, đơn vị,

doanh nghiệp, doanh nhân, các nhà hảo tâm thuộc lĩnh vực quản lý; trên địa bàn, thiết

thực hưởng ứng Tháng Khuyến học năm 2023;

- Chủ động chuẩn bị các điều kiện để sẵn sàng phối hợp với Sở Giáo dục và Đào

tạo thực hiện các nội dung, nhiệm vụ khi Thành phố có hướng dẫn, chỉ đạo tổ chức

“Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2023, dự kiến từ ngày 01/10/2023 đến

ngày 07/10/2023 theo Kế hoạch của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Trên đây là những nội dung chính, căn cứ nhiệm vụ được phân công tại Kế

hoạch số 225/KH-UBND ngày 25/8/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố, Sở Giáo

dục và Đào tạo - cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo Phổ cập giáo dục, xóa mù

chữ - Xây dựng xã hội học tập - Dạy và học ngoại ngữ thành phố tổ chức triển khai

việc phối hợp và thực hiện Kế hoạch, cùng các nội dung có liên quan.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GDĐT (để báo cáo);

- UBND TP (để báo cáo);

- Các Sở, ngành, ĐV trong BCĐ;

- Hội Khuyến học HP;

- UBND các quận, huyện;

- Công đoàn GD Hải Phòng;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, GDTX&ĐH.

 GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2023-09-07T15:16:25+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Kiệm<buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-07T15:23:20+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-07T15:23:21+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-07T15:23:21+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-07T15:23:22+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!